ГБУ РК «Солено-Озерский специальный дом-интернат
Для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ
	Номер
	Дата

	77
	17.05.2023

О внесении изменений в приказ от 26 ноября
2020 г. №113 «Об утверждении должностного
состава комиссии по обеспечению соблюдения
лицами, замещающими отдельные должности
на основании трудового договора в
Государственном бюджетном учреждении
Республики Крым «Солено-Озерский специальный
дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
ограничений и обязанностей, установленных в
целях противодействия коррупции

     В соответствии с приказом о приеме на работу юрисконсульта от 16.05.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать не действительным состав комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими отдельные должности на основании трудового договора в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Солено-Озерский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов», ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
2.Утвердить должностной состав комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими отдельные должности на основании трудового договора в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Солено-Озерский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов», ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (прилагается).
1. Довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор:                              В.И. Суханек

«_____» _________________ 2023 г. _____________________________
«_____» _________________ 2023 г. _____________________________
«_____» _________________ 2023 г. _____________________________
«_____» _________________ 2023 г. _____________________________
«_____» _________________ 2023 г. _____________________________

                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                             к приказу № 77 от 17.05.2023

Должностной состав комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими отдельные должности на основании трудового договора в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым «Солено-Озерский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов», ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Председатель комиссии                                                      Берестенко Светлана Алексеевна

Заместитель председателя комиссии                               Железцова Елена Павловна

Секретарь комиссии                                                            Нагаева Лиана Артаваздовна

Члены комиссии:

Ведущий специалист первого отдела управления             Бекиров Рустем Эбазерович
антикоррупционных проверок Комитета по
противодействия коррупции Республики Крым

Консультант отдела по вопросам государственной          Вервес Сергей Георгеевич
гражданской службы, кадров, противодействия и
предотвращения коррупции Министерства

Председатель Ермаковского сельского совета-                  Баранова Алла Александровна
Глава администрации Ермаковского сельского
поселения

Психолог, специалист по охране труда,                             Хорошунова Азизе Саитовна
Председатель профсоюзной организации

[bookmark: _GoBack]
ГБУ РК «Солено-Озерский специальный дом-интернат
для престарелых и инвалидов»

	ПРИКАЗ
	Номер
	Дата

	78
	17.05.2023

Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ РК «Солено-Озерский СДИПИ»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции и взаимодействия структурных подразделений учреждения по реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции в  ГБУ РК «Солено-Озерский СДИПИ» ( далее –Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в Учреждении на 2023 год в следующем составе:

	Председатель комиссии:
	Суханек Виталий Иосифович-директор

	Заместитель председателя комиссии:
	Берестенко Светлана Алексеевна-специалист по социальной работе;

	Секретарь комиссии:
	Нагаева Лиана Артаваздовна- специалист по кадрам;

	Члены комиссии:
	Железцова Елена Павловна-юрисконсульт;

	Хорошунова Азизе Саитовна-психолог/специалист по ОТ/председатель ППО
Краснобаев Игорь Николаевич – специалист по закупкам

2.Ответственность за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Учреждении возлагаю на юрисконсульта Е.П. Железцову.
3. Специалисту по социальной работе разместить данный приказ на официальном сайте Учреждения в разделе «Противодействие коррупции» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Приказ довести работникам Учреждения в части, их касающейся.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               __________ В.И.  Суханек

С приказом ознакомлены:
С.А. Берестенко     __________
Л.А. Нагаева           __________
Е.П. Железцова      __________
А.С. Хорошунова   __________
И.Н. Краснобаев    __________

ГБУ РК «Солено-Озерский специальный дом-интернат
Для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ
	Номер
	Дата

	80
	18.05.2023

О введении в действие Положения об обязательной проверке контрагентов

В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 22.02.2023 № 07-30/529, с целью выполнения требований законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Положение об обязательной проверке контрагентов в соответствии с ФЗ № 273 от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Указом Главы Республике Крым № 54-У от 25.02.2015 «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               __________   В.И.  Суханек

С приказом ознакомлены:
Л.М. Бушуева        __________
Е.П. Железцова     __________
И.Н. Краснобаев    __________

ГБУ РК «Солено-Озерский специальный дом-интернат
Для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ
	Номер
	Дата

	81
	18.05.2023

Об утверждении карты коррупционных рисков

В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 22.02.2023 № 07-30/529, с целью выполнения требований законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить карту коррупционных рисков Учреждения в соответствии с ФЗ № 273 от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Указом Главы Республике Крым № 54-У от 25.02.2015 «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым».
2. Ознакомить всех работников Учреждения под подпись.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:
- карта коррупционных рисков Учреждения;
- лист ознакомления работников Учреждения

 Директор               __________     В.И.  Суханек